
 

 

DIPLOMNÍ PROJEKT: KOMUNITNÍ DŮM V ŽELEZNÉM BRODĚ 

 

STUDENT: IVO KRATOCHVÍL               

 

Ivo Kratochvíl byl studentem našeho ateliéru v několika semestrech. Jeho práce byly 
vždy na vysoké architektonické úrovni. Ivo si v rámci společného zadání pro diplomní 
projekty, tj. úprav Železného Brodu vybral řešení předmostí spojnice Masarykovy 
ulice a náměstí 3Května, kde předpokládal, že je možné navrhnout konverzi tovární 
budovy přestavbou na Komunitní centrum. V průběhu zpracování diplomního 
projektu však byly zveřejněny průzkumy, které určily budovu továrny k demolici 
z důvodu silné ekologické zátěže. Zbývala pouze cesta návrh novostavby. Na 
diplomním projektu si cením několika zásadních koncepčních momentů: Vytvoření 
nenásilného prolnutí věkových skupin pomocí vtipného vnitřního uspořádání objektu, 
dále návrh vnějšího tvaru, který rezonuje s předměstským prostředím a zároveň byť 
nepatetickou architekturou je nepřehlédnutelnou stavbou na předmostí.   

 

Hodnocení:  A výborně 

Vedoucí práce: 

doc ing arch Zdeněk Rothbauer     


